demora, descontándose dicho porcentaje de la factura a la que corresponda. 

4. PORTES. 

El precio adjudicado deberá comprender todos los costes de embalajes, 
transportes y descarga en las dependencias de LIPASAM. 

5. PRECIOS DE LICITACION. 

El presupuesto máximo de licitación ascenderá a 123.000.- €. (CIENTO 
VEINTITRES MIL EUROS), más el 18% de I.V.A., cantidad que no habrá de 
superarse, estando incluida en ella todos lo impuestos reglamentarios. 

6. CAPACIDAD DE LAS EMPRESAS. 

Podrán presentar ofertas todas las personas naturales o jurídicas españolas o 
extranjeras que tengan plena capacidad de obrar y acrediten su solvencia